PORTARIA Nº 077, DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

Dispõe sobre a nomeação da servidora de provimento efetivo do
Estado do Mato Grosso, cedida para exercer Cargo em Comissão
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, e dá outras
providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato

Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

Considerando a Lei Complementar 139 de 26 de agosto de 2011,

que dispõe sobre o plano de cargos, carreiras e vencimentos e estatuto dos profissionais da
educação pública básica do município de Sorriso, Estado de Mato Grosso, e

Considerando o art. 15 da Lei Complementar 139/2011, que trata

da nomeação em cargo comissão da SEMEC no Município de Sorriso-MT, e

Considerando o Ofício SEMEC nº 1080/2020, o qual solicita a

cedência da servidora da SEDUC/MT, para exercer cargo em comissão na Secretaria Municipal
de Educação e Cultura do Município de Sorriso.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a senhora Elizabete Pereira Vieira de Oliveira, inscrita no CPF nº.

584.821.339-87 matrícula funcional SEDUC/MT nº 105799 para exercer Função de
Coordenadora Pedagógica da SEMEC, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º A remuneração da servidora acima nomeada, será restituída através de

reembolso ao Estado de Mato Grosso em conformidade com previsto no Termo de Cedência.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, com efeitos financeiros

retroativos a 04 de janeiro de 2021.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 12 de janeiro de 2021.

Assinado Digitalmente

                                                                     ARI GENÉZIO LAFIN
                                                                       Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

                        Assinado Digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
         Secretário de Administração